
 

Introduktionsprogrammet Individuellt alternativ  

IMA Öckerö seglande gymnasieskola 

Individuellt alternativ, IMA, utformas för enskild elev och står öppet för de ungdomar som inte har de 
godkända betyg som krävs för att vara behörig till ett yrkesprogram. Om kommunen finner att det 
finns synnerliga skäl, får även ungdomar som uppfyller behörighetskraven för ett yrkesprogram 
skrivas in på Individuellt alternativ (17 kap. 11 § Skollagen). 

Syftet med IMA är att eleverna ska gå vidare till ett annat introduktionsprogram som 
yrkesintroduktion, annan utbildning eller närma sig arbetsmarknaden. IMA syftar också till att 
eleverna utvecklar sin självkännedom, motivation och förmåga till lärande för att medvetet kunna ta 
ställning till fortsatta studie- och yrkesval. Vi strävar efter att erbjuda de ämnen som eleverna 
behöver studera för att ta sig vidare mot sitt mål. 

Att söka till IMA Öckerö 

Det är en fördel om IMA läggs in i ansökan i Indra så tidigt som möjligt. Vi ser gärna att eleverna 
kommer på besök under vårterminen. Se kontaktuppgifter på nästa sida. 

Det går givetvis att söka IMA i ett senare skede också. Vi tar in elever kontinuerligt under läsåret. 

Övergång mellan grundskolan-IMA Öckerö 

Överlämningsblankett ska laddas upp i Indra. Vid antagning tas en kontakt med överlämnande skola 
för att få tillgång till ytterligare information för att kartlägga vad eleven behöver och göra 
ämnesstudierna så effektiva som möjligt. Vi samlar in samtycke till att hämta information från 
Unikum. Det är viktigt för oss att kunna fortsätta arbeta med eleven utifrån tidigare kunskaper, 
behov och förutsättningar. 

Studieupplägg 

Individuellt alternativ präglas av en hög grad av individualisering och utbildningen utformas utifrån 
den enskilde elevens förutsättningar och behov. För varje elev upprättas en individuell studieplan 
som beskriver utbildningens innehåll och mål för just den eleven med utgångspunkt i elevens behov 
och förutsättningar.  

Eleverna har möjlighet att praktisera eller delta i  om det gagnar deras studiemotivation. 

Eleverna på IMA har rätt till 23 timmars undervisningstid / vecka. Antalet studietimmar som en 
enskild elev har på sitt schema regleras i den individuella studieplanen. Rektor beslutar om en elev 
ska studera färre än 23 timmar/vecka. 

Schema 

Eleverna får ett individuellt schema med ämneslektioner och studiepass. Eleverna kan se sitt schema 
via skola 24-appen och skolans hemsida. Eleverna får även sitt veckoschema på sin bänk varje vecka. 

 

 



 
Här är ett exempel på hur en vecka på IMA Öckerö kan se ut. 

 

En skolvecka 

Mentor på studiecentrum ansvarar för att hjälpa eleverna med sin veckoplanering och att följa sitt 
schema. På måndagar börjar alltid IMA efter lunch och fredagar slutar IMA före lunch. Övriga dagar 
sträcker sig schemat från 8.30-15.00. Ämneslektionerna hålls av ämneslärare och följs upp av 
mentor. 

Lunch serveras på Brattebergsskolan. Det finns även möjlighet för eleverna att hämta mat därifrån 
för att värma och äta våra lokaler. De elever som önskar får gå hem och äta lunch. 

Varannan vecka har elevhälsan ett pass på schemat. Där arbetar vi med frågor som självkännedom, 
motivation, omvärldskunskap och hälsa. 

Elevhälsa 

Utöver elevhälsans pass erbjuds eleverna på IMA kontinuerlig kontakt med SYV, kurator och 
skolsköterska. Specialpedagog finns tillgänglig för planering av anpassningar och särskilt stöd. 

Kontakt 
 

 
Adress: Björnhuvudsvägen 49, Öckerö 

Brita Malmcrona, bitr. rektor 

och verksamhetsansvarig för 

IMA  

072 144 79 09, 

brita.malmcrona@ockero.se 

Lina Häggman, SYV 

031 97 63 37, 

lina.haggman@ockero.se  

Studiehandledare IMA 

070 211 13 68 
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